rari. Datum apud Manoascham, kal. madii, anno 

Domini M°CC°XL°TIIT. 

Arch. desB.-du-Rh. B. 338, orig. parch., cordon de parch., mans 

que le sceau. L.-H, LaBanDe, Avignon au XIIT' s., Zoen, 328-3o, 

n° 14 ; cf. 103-4 

530 3 mai 1244 

Donation par Raimond Bérenger à Béatrix sa femme, 

sa vie durant, de toute la terre qu'il avait au-delà de la 

Durance, et qu'il lui avait assignée pour dot. Actum in 

capella castri de Lebrignana ; testes... dominus Ay. 

Ebredun. archiepiscopus, F. Regen. episcopus, Amblar- 

dus prepositus Ultien. | 

Arch. des Bouches-du-Rhône, B. 338, trés beau sceau de Zoen 

en cire jaune à des lacs de soie verte. 

531 Romans, 14 mai 1244. 

T TNitvERsIS presentibus inspecturis, Nos Zoen, divina 

U permissione Avinion. ecclesie minister, apostolice 

sedis legatus, licet indignus, facimus manifestum, 

quod ven. patres ** archiepiscopus Viennen. et alii pre- 

lati provincie Vien., in concilio apud Roman. congre: 

gati, dederunt nobis consilium infrascriptum, quod 

habemus sub sigillis eorum. Tenor cujus. consilii talig 

est: Nos‘: Dei gratia archiepiscopus Viennensis, '* Gra- 

cionopolitanus, ** Diensis et'* Maurianensis *' episcopi, 

de Leoncello, ‘Sancti Ruphi, *:Sancti Petri Viennensis, 

‘Sancti Andree Viennensis, *:de Sis, * de Abundancia, 

et: Filiacensisabbates,; decanus Gracianopolitanus, pre- 

positus Gebennensis, ‘Sancti Donati,de Comeriis;' Sancti 

Marcelli Diensis, *: Sancti Petri de Burgo Valentinensis, 

‘de Guiniasia, ‘Sancti Medardi,': Sancte Crucis. Sancti 

Antonii, Sancti Petri Diensis et: Sancti Laurencii Gra- 

cionopolitani priores, ‘‘archipresbiter de Crista et Guil- 

lelmus canonicus Diensis, Romanis in concilio congre- 

gati, notum facimus universis quod, cum sanctissimus 

pater nosler dom. Innocencius, summus pontifex, per 

apostolica scripta mandasset vener. patri dno Zoen, 

Dei gratia Avinionensi episcopo,apostolice sedis legato, 

quod nobiles viros comitem Provincie et suos, ex una 

parte,et *:comitem Tholosanum ac suos, ex altera, mo- 

neret attencius et induceret, ut treugas invicem ini- 

rent, in eam formam qua fuerunt quondam inite inter 

eos, dno ‘‘Arelatensi archiepiscopo mediante ; et quod 

non permitteret terram dicti comitis Tholosani, usque- 

quo rediret de Romana curia, ab aliquo molestari ; nos 

dictus dom. legatus consuluit, utrum, auctoritate litte- 

rarum ipsarum, haberet potestatem predictos ad treu- 

gas ineundas per censuram ecclesiasticam compellendi ; 

et utrum, per dictam clausulam,«non permittas terram 

dicti comitis Tholosani, usque ad suum reditum de 
Romana curia molestari ab aliquo », posset et deberet 

dictum comitem Provincie et suos compescere, per 

censuram ecclesiasticam, a molestacione terre dicti co- 

mitis Tholosani. Cui dedimus consilium in hunc mo- 

dum, scil. quod prefatos compellere non poterat ad 

treugam ineundam, nec compescere a molestacione 

terre dicti comitis Tholosani, per censuram ecclesiasti- 

cam, auctoritate predict. litterarum dni Pape, pro eo 

quod illa clausula non erat in dictis dni pape litteris, 

que consuevit apponi, « contradictores et rebelles, seu 

molestaiores hujusmodi, per censuram ecclesiasticam 

compescendo ». Preterea eidem consuluimus, quod de 

lege et consuetudine treugarum erat, quod quando 

treuga fiebat inter aliquos, captivi ab utraque parte 

manulevari debebant, et alias treuga minime fieri con- 

suevit. Et verecundia esset Ecclesie, si dictus comes 

Provincie et Avinionenses, qui guerram pro Ecclesia fa- 

ciebant,inirenttreugas, nisi manulevatis captivis qui oc- 

casione guerre quam faciebant pro Ecclesia capti erant. 

Et consuluimus quod aliter treugenullatenus inirentur. 

In cujus rei testimonium.presentem cartam sigillorum 

nostrorum munimine fecimus roborari. Datum Roma- 

nis, 11 idus maii, anno Domini millesimo ducentesimo 

quadragesimo quarto. 

Expédition de Zoén, évêque d'Avignon, du 21 juil. 1244. L.-H. 

LaABaNDE, Avignon au XIII* s., Zoen, 327-8, cf. 104. 

532 Noves, 21 juillet 1244. 

Vidimus par l'évéque d'Avignon Zoén, légat du pape, 

d'une bulle de Grégoire IX du 27 sept. 1959 et d'un traité 

à Aix du 10 nov. suiv. — Ut autem huic presenti trans- 

lato fidesindubitabilis habeatur, ipsum ! fecimus sigilli 

nostri munimine roborari. Datum apud Novas, xri kl. 

aug., anno Domini M?.CC^ quadragesimo quarto. 

Arch. des Bouches-du-Rhóne, B. 338, orig. parch. L. BLANCARD, 
Iconographie sceaux-bulles arch. Bouches-du-Rhône, 148, pl. 43-4. 
LABANDE, Zoen, 277. S 

533 Noves, 21 juillet 1244. 

Ut autem supradictis translatis (S mai 1240, 12 

avril et 14 mai 1244), quorum originalia sub sigillo 

ven. patris nostri domini Penestrini habentur, fides in- 

dubitabilis habeatur, nos Zoen, divina permissione 

Avinion. ecclesie minister, apostolice sedis legatus, 

licet indignus, sigillum nostrum apponi fecimus huic 
carte. Datum apud Novas, xm. ki. augusti, anno 

Dom. M*.CC*.XL*.1II1I*.. 

Arch. des Bouches-du-Rhóne, B. 33o, orig. une seule bande de 

parch., trés beau sceau de cire jaune pendant : t S. ZOEN : AVI-